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LES PUBLICS INDIVIDUELS 

LA GALERIE DU TEMPS ET LE PAVILLON DE VERRE DELIBERATION N” 2018-435 
GRATUIT POUR TOUS 

0 euro 
 

LA GALERIE D’EXPOSITION TEMPORAIRE DELIBERATION N” 2025-004 

 
TARIF PLEIN  
12 euros 
 
TARIF RÉDUIT 
6 euros 
 
Bénéficiaires :  

– Jeunes de 18 à 25 ans (document d’identité avec photographie mentionnant la date de naissance) 

– Enseignants. 
 
TARIF EXONÉRÉ 
0 euro 
 
Bénéficiaires :  

– Adhérents aux cartes Découverte, Curiosité et Liberté, dans les conditions définies infra, 

– Jeunes de moins de 18 ans (document d’identité avec photographie mentionnant la date de naissance) 

– Bénéficiaires des minimas sociaux : RSA, allocation parent isolé, allocation personnelle d’autonomie, aides 
sociales de l’État pour les réfugiés, allocation de solidarité spécifique (sur présentation d’un justificatif de 
moins de 6 mois) et un accompagnateur 

– Demandeurs d’emploi (sur présentation d’un justificatif de moins de 6 mois) 

– Personnes handicapées civiles ou victimes de guerre (sur présentation d’une carte d’invalidité ou de station 
debout pénible ainsi qu’un accompagnateur par personne) 

– Membres du Conseil International des Musées (ICOM) ou des Monuments et sites (ICOMOS) 

– Personnes titulaires de la Carte Culture, sur présentation de la carte nominative + un accompagnateur 

– Conservateurs des musées français ou étrangers titulaires d’une carte professionnelle 

– Conférenciers et guides titulaires d’une carte professionnelle délivrée par le ministère délégué au Tourisme 
et par le ministère de la Culture et de la Communication 

– Conférenciers des Musées nationaux et du Centre des Monuments nationaux 

– Journalistes, sur présentation d’une carte de presse, et critiques d’art titulaires d’une carte de l’AICA, 

– Personnel de l’E.P.C.C Louvre-Lens (sur présentation de la carte professionnelle avec un accompagnant par 
agent) 

– Personnel du Louvre (sur présentation de la Carte professionnelle avec un accompagnant par agent) 

– Personnes individuellement autorisées par le Directeur ou de la Directrice de l’EPCC du musée du Louvre-
Lens  
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MISE À DISPOSITION DE MATÉRIEL MULTIMÉDIA DELIBERATION N” 2023-233 
Le prix de la location de l’audioguide est de :  
 

TARIF PLEIN 

2 euros  
 
TARIF RÉDUIT 
1 euro 
 

Bénéficiaires :  

– Adhérents aux cartes Découverte et Curiosité 

– Demandeurs d’emploi (sur présentation d’un justificatif de moins de six mois) 

– Bénéficiaires des minima sociaux (revenu de solidarité active, Allocation personnalisée d’autonomie, - Aides 
sociales de l’État pour les réfugiés, Allocation de solidarité spécifique sur présentation d’un justificatif de 
moins de six mois) 

– Jeunes jusqu’à 25 ans sur présentation d’un document d’identité avec photographie mentionnant la date de 
naissance 

– Victimes de guerre, personnes handicapées civiles, titulaires d’une carte d’invalidité  
 
TARIF EXONÉRÉ 
0 euro 
 
Bénéficiaires :  

Personnes porteuses de handicap (sur présentation de la carte mobilité inclusion) 
Adhérents à la carte Liberté 
 

MISE À DISPOSITION DE LIVRET ET/OU DEPLIANT RELATIF AUX EXPOSITIONS PERMANENTE OU 

TEMPORAIRES DELIBERATION N” 2025-017 
Le prix du livret est fixé par décision de la directrice, pour chaque édition concernée, dans une fouchette de :  
 

TARIF UNIQUE 

2 à 5 euros  
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CARTE D’ADHÉSION  

Carte Découverte 24 euros DELIBERATION N” 2025-004 

Avantages : Accès gratuit et illimité aux espaces d‘exposition, tarif réduit sur les visites guidées, 10% de remise à la 
cafétéria et au restaurant du musée, 5% sur l’ensemble de l’offre livres et produits à la Librairie-Boutique, Tarif 
réduit dans les musées partenaires du programme de fidélité du Louvre-Lens dans la région Hauts-de-France, un 
avantage par mois en sus via la newsletter spéciale adhérent, Gratuité aux expositions temporaires les 15 jours 
suivant la date d’adhésion et les 15 premiers jours de l'exposition pour un accompagnant (sous réserve de la 
présence de l’adhérent et de la présentation de la carte d’adhésion à jour), tarif réduit sur les ateliers « tous publics 
» et « jeune public » (avantage pour l’adhérent et jusqu’à 3 enfants accompagnant l’adhérent, par activité), tarif 
réduit correspondant aux spectacles*, Invitation à des soirées réservées aux adhérents 
 

Carte Curiosité 40 euros DELIBERATION N” 2019-540   

Avantages : Accès gratuit et illimité aux espaces d‘exposition, tarif réduit sur les visites guidées, 10% de remise à 
la cafétéria et au restaurant du musée, 10% de réduction pour l’achat d’un objet de votre choix dans la Librairie-
Boutique, 5% de réduction sur les éditions et coéditions du musée disponible à la Librairie-Boutique, Tarif réduit 
dans les musées partenaires du programme de fidélité du Louvre-Lens dans la région Hauts-de-France, un avantage 
par mois en sus via la newsletter spéciale adhérent, Gratuité aux expositions temporaires les 15 jours suivants la 
date d’adhésion et les 15 premiers jours de l'exposition pour un accompagnant (sous réserve de la présence de 
l’adhérent et de la présentation de la carte d’adhésion à jour), tarif réduit sur les ateliers « tous publics » et « jeune 
public » (avantage pour l’adhérent et jusqu’à 3 enfants accompagnant l’adhérent, par activité), Tarif exclusif de 7 
euros pour un spectacle après 3 spectacles offerts sur la durée de la carte (2 spectacles à choisir par saison au 
moment du lancement de la saison)* 
 

Carte Liberté 80 euros DELIBERATION N° 2019-540  
Accès gratuit et illimité aux espaces d‘exposition, tarif réduit sur les visites guidées, 10% de remise à la cafétéria et 
au restaurant du musée, 10% de réduction pour l’achat d’un objet de votre choix dans la Librairie-Boutique , 5% 
de réduction sur les éditions et coéditions du musée disponible à la Librairie-Boutique, Tarif réduit dans les musées 
partenaires du programme de fidélité du Louvre-Lens (Hauts-de-France, France et international), un avantage par 
mois en sus via la newsletter spéciale adhérent, Gratuité aux expositions temporaires les 21 jours suivant la date 
d’adhésion puis les 21 premiers jours de l'exposition pour un accompagnant (sous réserve de la présence de 
l’adhérent et de la présentation de la carte d’adhésion à jour), Gratuité sur les ateliers « tous publics » et « jeune 
public » (gratuité pour l’adhérent et jusqu’à 3 enfants accompagnant l’adhérent, par activité), Gratuité pour les 
spectacles à la Scène sur la durée de validité de l’adhésion* **, Invitation à des soirées réservées aux adhérents, 
Invitation aux vernissages des expositions 
 

* Sur réservation, dans la limite des places disponibles hors festivals et programmations spécifiques  

**Entrée prioritaire aux spectacles, après les PMR, hors évènement organisé en partenariat avec une autre structure 
– dans le respect des règles de sécurité  
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Carte [Découverte] Pro 17 euros DELIBERATION N” 2025-004 

Carte [Curiosité] Pro 30 euros DELIBERATION N” 2019-540   

Carte [Liberté] Pro 60 euros DELIBERATION N” 2019-540   
 

Les avantages de chacune des cartes sont identiques au plein tarif (cf. supra) 

 

Bénéficiaires : 

– Professionnels des arts des musées et de la culture 

– Personnel du Conseil Régional des Hauts de France, Conseil départemental du Pas de Calais, Communauté 
d’Agglomération Lens-Liévin, Ville de Lens, Communauté d’Agglomération d’Hénin-Carvin 

– Professionnels du tourisme (Office de tourisme, Syndicats d’initiatives…) 

– Enseignants 

– Documentalistes 

– Encadrants de jeunes (bénévoles ou salariés) 

– Encadrants de publics handicapés (bénévoles ou salariés) 

– Encadrants du champ social ou médico-social (bénévoles ou salariés) 

– Aux membres de la société des amis du Louvre et aux différents cercles des mécènes du Musée du  

– Louvre 

– Aux membres des différents cercles de mécènes du Musée du Louvre-Lens 

– Personnel administratif et technique des établissements scolaires et universitaires 

– Partenaires du Musée sous convention 
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Programmation culturelle (arts vivants et conférences) DELIBERATION N” 

2018-333 ET DELIBERATION N” 2021-248 

TARIF PLEIN 

Hors catégorie : 20 euros 
Catégorie A : 14 euros 
Catégorie B : 10 euros 
Catégorie C : 5 euros 
 
TARIF RÉDUIT 
 
Pour des dates jusqu’au 31 août 2026 : 
 
Hors catégorie : 14 euros 
Catégorie A : 12 euros 
Catégorie B : 8 euros 
Catégorie C : 3 euros 
 
Pour les événements à compter du 1er septembre 2026 : 
 
Application d’une réduction de 20 % sur le tarif plein 
 
Bénéficiaires :  

– Adhérents à la Carte Découverte  

– Demandeurs d’emploi (sur présentation d’un justificatif de moins de 6 mois) 

– Bénéficiaires des minimas sociaux : RSA, allocation parent isolé, allocation personnalisée d’autonomie, aides 
sociales de l’État pour les réfugiés, allocation de solidarité spécifique (sur présentation d’un justificatif de 
moins de 6 mois) 

– Jeunes de 18 à 25 ans (document d’identité avec photographie mentionnant la date de naissance)  

– Personnel du musée du Louvre 

– Membres du Conseil International des Musées (ICOM) ou des Monuments et sites (ICOMOS) 

– Personnes titulaires de la Carte Culture, sur présentation de la carte nominative ;  

– Enseignants;  

– Journalistes, sur présentation d’une carte de presse ;  

– Tarif partenaire (convention spécifique entre le Louvre-Lens et son partenaire) 
 
TARIF - 18 ANS, ÉTUDIANT (sur présentation d’un justificatif) 
 
Hors catégorie : 5 euros 
Catégorie A : 5 euros 
Catégorie B : 5 euros 
Catégorie C : 0 euro / 2 euros (selon programmation) 
 
 
TARIF CURIOSITÉ (au-delà de trois spectacles sur la saison et hors festivals) 
 
Hors catégorie : 7 euros 
Catégorie A : 7 euros 
Catégorie B : 7 euros 
Catégorie C : 0 euro 
 
TARIF LIBERTÉ (hors festivals) 
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Gratuit dans toutes les catégories dans la limites des places disponibles 
 
TARIF EXONÉRÉ 
 
Bénéficiaires :  

– Accompagnateur des groupes scolaires (1 pour 6 pour les classes de primaire, 1 pour 8 pour les classes du 
secondaire) 

– Accompagnateur des groupes bénéficiaires des minima sociaux (1 pour 8) 

– Invitation contractuelle des artistes 

– Sur invitation promotionnelle : presse, programmateur 

– Les personnes individuellement autorisées par le Directeur ou de la Directrice de l’EPCC du musée du Louvre-
Lens  

 
FORFAIT GROUPE SCOLAIRE 
 
Tarif appliqué dans le cadre d’une visite couplée (un spectacle et d’une visite et/ou atelier pris simultanément le 
même jour) 
 

- 70€ pour un groupe de 15 à 24 participants (visite/atelier en sus) 
- 120€ pour un groupe de 25 à 35 participants (visite/atelier en sus) 

 

TARIFS PARTENARIAUX - DELIBERATION N° 2024-264 

Partenariat avec les structures culturelles de la Région Hauts-de-France 
 
Afin de permettre les collaborations avec les structures culturelles, principalement de la Région Hauts-de-France, 
le musée du Louvre-Lens appliquer des tarifs identiques aux grilles pratiquées par lesdites structures culturelles 
lorsqu’un spectacle est co-produit et/ou en partenariat avec celles-ci, dans un souci d’harmonie tarifaire et de non 
concurrence. Les tarifs de chaque événement de cette nature sont alors fixés, par décision de la Directrice, dans la 
limite des fourchettes suivantes :   

 
TARIF PLEIN 
 
- De 5 à 40 € selon l'évènement proposé  

 
TARIF RÉDUIT 
 

- De 3 à 35 € selon l'évènement proposé pour les ayants-droit la grille tarifaire en vigueur à la scène 

et adhérents au cartes curiosité et liberté (tarif évalué selon les tarifs en cours dans les différentes 

structures) 

 

TARIF UNIQUE  

- De 2 € à 30 € selon l'évènement proposé 

 

FESTIVAL MUSE ET PIANO 

 

-  Pass M&P à 40€ 

- Tarif unique de 5€ pour les possesseurs du Pass M&P sur les concerts hors Pass du festival 
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ATELIER, VISITE-ATELIER, VISITE ACCOMPAGNÉE DELIBERATION N” 2024-278 

(Hors droit d’entrée à acquitter par ailleurs le cas échéant) 
 

Jeune public [4 à 16 ans] 
TARIF PLEIN 
durée de l’activité : ≤ 1h  3 euros 
durée de l’activité : 1h30  6 euros  
durée de l’activité : 2h  7,5 euros 
 
TARIF RÉDUIT 
durée de l’activité : ≤ 1h  1,5 euros 
durée de l’activité : 1h30  3 euros  
durée de l’activité : 2h  3,75 euros 
 
Bénéficiaires :  

– Responsable de l'enfant :  

– Adhérent aux cartes Louvre-Lens (Découverte et Curiosité) dans la limite de 3 enfants 

– Demandeur d'emploi (sur présentation d'un justificatif de moins de 6 mois) 

– Bénéficiaire des minimas sociaux : RSA, allocation parent isolé, allocation personnalisée d'autonomie, 
aides sociales de l'État pour les réfugiés, allocation de solidarité spécifique (sur présentation d'un 
justificatif de moins de 6 mois) 

– Victime de guerre, personne handicapée civile, titulaire d'une carte d'invalidité 

– Personnes autorisées sur décision du Directeur ou de la Directrice 
 
TARIF EXONÉRÉ 
Bénéficiaires : les Adhérents aux cartes Liberté dans la limite de 3 enfants et les personnes individuellement 
autorisées par le Directeur ou la Directrice de l'établissement public de coopération culturelle du Musée du Louvre-
Lens. 
 
 

Adulte [16 ans et plus]  
TARIF PLEIN  
durée de l’activité : 1h  7 euros  
durée de l’activité : 1h30 10,5 euros  
durée de l’activité : ≥ 2h  14 euros 
 
TARIF RÉDUIT  
durée de l’activité : 1h - 3,5 euros  
durée de l’activité : 1h30 - 7 euros  
durée de l’activité : ≥ 2h - 8.75 euros 
 
Bénéficiaires :  

– Adhérent aux cartes Louvre-Lens (Découverte et Curiosité) dans la limite d’une place par activité 

– Demandeurs d'emploi (sur présentation d'un justificatif de moins de 6 mois) 

– Bénéficiaire des minimas sociaux : RSA, allocation parent isolé, allocation personnalisée d'autonomie, 
aides sociales de l'État pour les réfugiés, allocation de solidarité spécifique (sur présentation d'un 
justificatif de moins de 6 mois) 

– Victime de guerre, personne handicapée civile, titulaire d'une carte d'invalidité 

– Jeunes de moins de 25 ans (document d'identité avec photographie mentionnant la date de naissance) 

– Personnes autorisées sur décision du Directeur ou de la Directrice 
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TARIF EXONÉRÉ 
Bénéficiaires : les Adhérents aux cartes Liberté dans la limite d’une place par activité et les personnes 
individuellement autorisées par le Directeur ou la Directrice de l'établissement public de coopération culturelle du 
Musée du Louvre-Lens. 
 

Famille (tarif par personne – tous les enfants doivent être accompagné d’un adulte)  

 
TARIF PLEIN  
durée de l’activité : 1h - 3 euros  
durée de l’activité : 1h30 - 4,5 euros  
durée de l’activité : ≥ 2h - 6 euros 
 

TARIF RÉDUIT  
durée de l’activité : 1h - 1.5 euros  
durée de l’activité : 1h30 - 2.25 euros  
durée de l’activité : ≥ 2h - 3 euros 
 

Bénéficiaires (pour toute la famille) : 

– Adhérent aux cartes Louvre-Lens (Découverte et Curiosité) dans la limite de 3 enfants 

– Demandeurs d'emploi (sur présentation d'un justificatif de moins de 6 mois) 

– Bénéficiaire des minimas sociaux : RSA, allocation parent isolé, allocation personnalisée d'autonomie, aides 
sociales de l'État pour les réfugiés, allocation de solidarité spécifique (sur présentation d'un justificatif de 
moins de 6 mois) 

– Victime de guerre, personne handicapée civile, titulaire d'une carte d'invalidité 

– Personnes autorisées sur décision du Directeur ou de la Directrice 
 
TARIF EXONÉRÉ 
Bénéficiaires : les Adhérents aux cartes Liberté (pour toute la famille dans la limite de 3 enfants) et les personnes 
individuellement autorisées par le Directeur ou la Directrice de l'établissement public de coopération culturelle du 
Musée du Louvre-Lens. 
 

ANNIVERSAIRE DELIBERATION N” 2015-39 
TARIF PLEIN  

150 euros  

 

TARIF RÉDUIT A 

125 euros 
Bénéficiaires :  

– Les responsables de l’enfant ou de l’adolescent étant : 

– Adhérents au programme de fidélité du Louvre-Lens (toutes cartes) 

– Demandeurs d’emploi (sur présentation d’un justificatif de moins de 6 mois) 

– Bénéficiaires des minimas sociaux : RSA, allocation parent isolé, allocation personnalisée 
d’autonomie, aides sociales de l’État pour les réfugiés, allocation de solidarité spécifique (sur 
présentation d’un justificatif de moins de 6 mois) 

– Jeunes de 18 à 25 ans (document d’identité avec photographie mentionnant la date de naissance) 
Victimes de guerre, personnes handicapées civiles, titulaires d’une carte d’invalidité 

 

TARIF RÉDUIT B  

80 euros 
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Bénéficiaires :  

– Pour les parents de l’enfant ou de l’adolescent dont le quotient familial est compris entre 401 et 610 (sur 
présentation d’un justificatif) 

 
TARIF RÉDUIT C  

50 euros 
 
Bénéficiaires :  

Pour les parents de l’enfant ou de l’adolescent dont le quotient familial est inférieur ou égal à 400 (sur 
présentation d’un justificatif) 
 
 

LES GROUPES 

VISITE GUIDÉE, VISITE-ATELIER ET ATELIER ADULTE DELIBERATION N” 2021-248 

TARIF PLEIN 
Visite hors exposition temporaire 
1h  

 
De 1 à 10 visiteurs : 90 euros 

De 11 à 15 visiteurs : 110 euros 
De 16 à 25 visiteurs : 150 euros 
 

Visite hors exposition temporaire 
1h30 

 
De 1 à 10 visiteurs : 120 euros 
De 11 à 15 visiteurs : 140 euros 
De 16 à 25 visiteurs : 250 euros  
 
Visite hors exposition temporaire 2h 
De 1 à 10 visiteurs : 150 euros 
De 11 à 15 visiteurs : 170 euros 
De 16 à 25 visiteurs : 300 euros 
 
Visite comprenant l’expo Temp 1h 

 
De 1 à 10 visiteurs : 190 euros 
De 11 à 15 visiteurs : 240 euros 
De 16 à 25 visiteurs : 350 euros 
 

Visite comprenant l’expo 1h30 

 
De 1 à 10 visiteurs : 230 euros 
De 11 à 15 visiteurs : 280 euros 
De 16 à 25 visiteurs : 370 euros 
 
Visite comprenant l’expo 2h 

 
De 1 à 10 visiteurs : 270 euros 
De 11 à 15 visiteurs : 320 euros 
De 16 à 25 visiteurs : 400 euros 
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VISITE GUIDÉE, VISITE-ATELIER ET ATELIER SCOLAIRE, EXTRASCOLAIRE ET AUTRES TARIFS REDUITS (max 

35 personnes accompagnateurs compris) DELIBERATION N” 2024-253 

TARIF RÉDUIT  
durée de l’activité : 1h - 70 euros 
durée de l’activité : 1h30 - 105 euros 
durée de l’activité : 2h - 140 euros 
 
HEURE SUPPLÉMENTAIRE (au-delà de 2 visites d’1h pour un même groupe) - 18 euros* 

 Toute heure commencée est due.  
 
Groupes bénéficiaires (structure porteuse de la réservation) : 

– Scolaires et extrascolaires Étudiants 

– Bénéficiaires des minimas sociaux : RSA, allocation parent isolé, allocation personnalisée d’autonomie, aides 
sociales de l’État pour les réfugiés, allocation de solidarité spécifique (sur présentation d’un justificatif de 
moins de 6 mois) 

– Victimes de guerre, personnes handicapées civiles, titulaires d’une carte d’invalidité 

– Demandeurs d’emploi (sur présentation d’un justificatif de moins de 6 mois) 

VISITES PAR DES GROUPES AUTONOMES (HORS COULISSES) DELIBERATION N” 2015-39 

 
Préambule :   
Est considéré comme groupe autonome, le groupe de 25 personnes maximum si et seulement s’il est accompagné 
par un guide conférencier habilité à prendre la parole au musée du Louvre-Lens.  
La visite par des groupes autonomes, sur réservation, donne accès, pour une durée maximale de deux heures, à 
tous les services et prestations dédiés aux groupes : entrée privilégiée au musée à horaire fixé lors de la réservation, 
billetterie et vestiaires dédiés.  
  

RÉSERVATION OBLIGATOIRE au minimum 14 jours avant la date de la visite. 
TARIF PLEIN (Hors droit d’entrée à acquitter par ailleurs le cas échéant) 

100 euros  
 
TARIF RÉDUIT (Hors droit d’entrée à acquitter par ailleurs le cas échéant) 
50€ 
 
Bénéficiaires : partenaire du musée sous convention 

 

TARIF EXONÉRÉ 
0 euro 
Groupes bénéficiaires : 

– Jeunes de moins de 18 ans et étudiants, 

– Bénéficiaires des minimas sociaux : RSA, allocation parent isolé, allocation personnalisée d’autonomie, aides 
sociales de l’État pour les réfugiés, allocation de solidarité spécifique (sur présentation d’un justificatif de moins 
de 6 mois) 

– Victimes de guerre, personnes handicapées civiles, titulaires d’une carte d’invalidité 

– Demandeurs d’emploi (sur présentation d’un justificatif de moins de 6 mois) 
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TARIFS EN NOMBRE (CE, CSE, INTER-CSE, PARTENAIRES SOUS CONVENTION) 
DELIBERATION N” 2021-218 

Billets d'exposition temporaire : 
Afin de favoriser la diffusion de billets d’exposition temporaire du musée dans le cadre de l’action sociale en 
entreprise ou au sein des administrations, les tarifs d’achat en nombre sont appliqués de la manière suivante :  

– -20 % pour 1 à 49 billets d'exposition temporaire valables 2 ans à compter de la date d’achat 

– -25 % pour 50 à 99 billets d’exposition temporaire valables 2 ans à compter de la date d’achat 

– -30 % pour 100 à 249 billets d'exposition temporaire valables 2 ans à compter de la date d’achat 

– -35 % pour 250 à 499 billets d'exposition temporaire valables 2 ans à compter de la date d'achat 

– -40 % à partir de 500 billets d’exposition temporaire valables 2 ans à compter de la date d'achat 
 
 
-20% sur les formules d'adhésion (Découverte, Curiosité, Liberté) 
 
Ces tarifs sont également applicables dans le cadre de conventions de partenariat conclues entre une structure 
sociale, culturelle ou touristique et le musée du Louvre-Lens. 
 
L’achat de billets en nombre sur site est également possible pour des publics individuels. Dans ce cas, un taux de 
réduction de -20 % est appliqué à partir de 8 billets achetés (sur la base du tarif plein).  
 


